בקשת רשות ערעור על פסק דינו של בית המשפט המחוזי בחיפה מיום 13.8.2019 ברמ"ש 45319-05-19 [פורסם בנבו] שניתן על ידי כבוד השופט ס' גיוסי; בקשה לעיכוב ביצוע; תשובת המשיב לבקשת רשות ערעור ולבקשה לעיכוב ביצוע

בשם המבקשת: עו"ד יוסי נקר

בשם המשיב: עו"ד שי גבאי; עו"ד יהונתן קניר

חקיקה שאוזכרה:

[חוק הנוער \(טיפול והשגחה\), תש"ך-1960](#)

[תקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984: סע' 1, 258\(ב\), 258\(ד\), 258\(ה\)](#)

[חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, תשכ"ב-1962: סע' 68\(א\)](#)

מיני-רציו:

* ביסוד ההכרעה מושא הבקשה, במסגרתה אושרה קביעת ביהמ"ש לענייני משפחה כי משמורתן הזמנית של הקטינות תהא אצל המשיב – אביהן, ניצב הצורך להגן על הקטינות ועל הקשר שלהן עם המשיב, ולמנוע היווצרות של נזק בלתי הפיך תוך כדי ניהול ההליך – ומכאן שאין יסוד לטענת המבקשת כי הערכאות הקודמות חרגו מסמכותן.

על כן, המבקשת סבורה שהחלטות שניתנו חורגות מגבולות מוסד הסעד הזמני – המבוסס על הקפאת המצב הקיים, ועל בחינה כוללת של מאזן הנזקים – ולא ניתן להשלים עמן.

טענות נוספות של המבקשת סבות סביב [חוק הנוער \(טיפול והשגחה\)](#), התש"ך-1960 – אלא שלא מצאתי להידרש להן, שעה שאין בסיס להנחה כי ההכרעה מושא הבקשה ניתנה מכוח חוק זה.

4. מנגד, המשיב סומך את ידיו על החלטות הערכאות הקודמות, ופותח את תשובתו בציטוט מתוך העמדה שהציגה האפוטרופוס לדין של הקטינות בגלגול הקודם של ההליך: "טובת הבנות מחייבת אבל מחייבת שהבית המרכזי שלהם יהיה בית האב [...].

אפתח ואומר כי בדונו בתובענה שעניינה זכויות משמורת, בית המשפט לענייני משפחה מוסמך לקבוע משמורת זמנית, להעביר אותה מהורה אחד למשנהו, ולקבוע הסדרי שהות זמניים. זאת, הן מכוח סמכותו הכללית למתן סעד זמני בהליך (ראו [תקנות 258ב\(ב\)](#) ו-[258ד\(ד\)](#) [לתקנות סדר הדין האזרחי](#), התשמ"ד-1984), על מנת להבטיח את קיומו התקין או את ביצועו היעיל של פסק הדין (שם, [תקנה 1](#)) – והן מכוח [סעיף 68\(א\)](#) [לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות](#), התשכ"ב-1962, הקובע כי "בית המשפט רשאי, בכל עת [...] לנקוט אמצעים זמנים או קבועים הנראים לו לשמירת עניניו של קטין" ([בע"מ 5710/05](#) פלוני נ' פלוני, פ"ד סא(2) 663, פסקה 13

6.7.2006)). ביסוד ההכרעה מושא הבקשה ניצב הצורך להגן על הקטינות ועל הקשר שלהן עם המשיב, ולמנוע היווצרות של נזק בלתי הפיך תוך כדי ניהול ההליך – ומכאן שאין יסוד לטענת המבקשת כי הערכאות הקודמות חרגו מסמכותן.